218. In integratione igitur plurimum interest nosse hanc relationem inter quantitates P et Q , ut differentiaalia, quae revera ex differentiatione functionis cuiuspiam finitae sunt orta, dignosci queant ab iis, quae ad libitum sunt formata atque nulla integralia admittunt. Quanquam autem hic nondum integrationis negotium suscipimus, tamen ad naturam differentiaalium realium penitius inspiciendam conveniet hanc relationem investigari; quippe cuius cognitio non solum ad calculum integralem, ad quem hic viam paramus, est maxime necessaria, sed etiam in ipso calculo differentiali insignem lucem accendit. Primum igitur patet, si V sit functio duarum variabilium x et y , in eius differentiali $Pdx + Qdy$ utriusque differentiale dx et dy inesse oportere. Neque ergo potest esse $P = 0$ neque $Q = 0$. Hinc si P fuerit functio ipsarum x et y , formula Pdx nullius quantitatis finitae poterit esse differentiale seu nulla extat quantitas finita, cuius differentiale sit Pdx .

219. Sic nulla datur quantitas finita V , sive algebraica sive transcendens, cuius differentiale sit $yxdx$, si quidem sit y quantitas variabilis ab x non pendens. Si enim ponamus dari eiusmodi quantitatem finitam V , quia y in eius differentiale ingreditur, necesse est, ut y quoque in ipsa quantitate V insit; verum si V contineret y , ob variabilitatem ipsius y necessario quoque in differentiali ipsius V differentiale dy inesse deberet. Quod tamen cum non adsit, fieri nequit, ut differentiale $yxdx$ ex cuiuspiam quantitatis finitae differentiatione sit ortum. Cum igitur pateat formulam $Pdx + Qdy$, si Q sit 0 et P contineat y , differentiale reale esse non posse, simul intelligitur quantitati Q non pro libitu valorem tribui posse, sed eum a valore ipsius P pendere.

220. Quo igitur hanc relationem inter P et Q in differentiali $dV = Pdx + Qdy$ investigemus, ponamus primo V esse functionem nullius dimensionis ipsarum x et y ; a casibus enim particularibus ad relationem generalem ascendamus. Quodsi ergo ponamus $y = tx$, ex functione V quantitas x prorsus evanescet prodibitque functio ipsius t tantum, quae sit $= T$, eius differentiale erit $= \Theta dt$ existente Θ functione ipsius t . Ponamus igitur quoque in differentiali $Pdx + Qdy$ ubique $y = tx$ et $dy = tdx + xdt$, quo facto prodibit $Pdx + Qt dx + Qxdt$, in quo cum dx non contineatur, necesse est, ut sit $P + Qt = 0$ ideoque $Q = -\frac{P}{t} = -\frac{Px}{y}$, seu erit

$$Px + Qy = 0,$$

unde relatio inter P et Q pro hoc casu innotescit. Deinde debet esse $\Theta = Qx$ ideoque $Qx =$ functioni ipsius t , hoc est functioni nullius dimensionis ipsarum

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

280

x et y . Atque ob $Q = \frac{\varrho}{x}$ fiet $P = -\frac{\varrho y}{xx}$ et tam Px quam Qy erunt functiones nullius dimensionis ipsarum x et y .

221. Si igitur functio nullius dimensionis ipsarum x et y , quae sit $= V$ differentietur, eius differentiale $dV = Pdx + Qdy$ semper ita erit comparatum, ut sit $Px + Qy = 0$. Hoc est: si in differentiali loco differentialium dx et dy scribantur x et y , resultabit quantitas $= 0$, uti in his exemplis usu venire patet.

I. Sit $V = \frac{x}{y}$; erit

$$dV = \frac{ydx - xdy}{yy}$$

atque posito x loco dx et y loco dy erit $\frac{yx - xy}{yy} = 0$.

II. Sit $V = \frac{x}{\sqrt{(xx - yy)}}$; erit

$$dV = \frac{-yydx + yxdy}{(xx - yy)^{\frac{3}{2}}},$$

unde fit $\frac{-yyx + yyx}{(xx - yy)^{\frac{3}{2}}} = 0$.

III. Sit $V = \frac{y + \sqrt{(xx + yy)}}{-y + \sqrt{(xx + yy)}}$, quae est functio nullius dimensionis ipsarum x et y ; erit

$$dV = \frac{2xxdy - 2xydx}{(\sqrt{(xx + yy)} - y)^2 \sqrt{(xx + yy)}},$$

quae forma positus x et y loco dx et dy fit $= 0$.

IV. Sit $V = l \frac{x+y}{x-y}$; erit

$$dV = \frac{2xdy - 2ydx}{xx - yy}$$

Atque

$$\frac{2xy - 2yx}{xx - yy} = 0.$$

V. Sit $V = A \sin \frac{\sqrt{(x-y)}}{\sqrt{(x+y)}}$; erit

$$dV = \frac{ydx - xdy}{(x+y)\sqrt{2y(x-y)}},$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

281

quae formula eadem proprietate gaudet.

222. Contemplemur nunc alias functiones homogeneas sitque V functio n dimensionum ipsarum x et y . Quare si ponatur $y = tx$, induet V huiusmodi formam Tx^n existente T functione ipsius t sitque $dT = \Theta dt$; erit

$$dV = x^n \Theta dt + nTx^{n-1} dx.$$

Quodsi ergo statuamus $dV = Pdx + Qdy$, ob $dy = tdx + xdt$ fiet

$$dV = Pdx + Qtdx + Qxdt;$$

quae forma quoniam cum illa congruere debet, erit

$$P + Qt = nTx^{n-1} = \frac{nV}{x}$$

ob $V = Tx^n$. Hanc ob rem ob $t = \frac{y}{x}$ fiet

$$Px + Qy = nV;$$

quae aequatio relationem inter P et Q ita definit, ut, si altera sit cognita, altera facile inveniatur. Quia porro est $Qx = x^n \Theta$, erit Qx ideoque etiam Qy et Px functio n dimensionum ipsarum x et y .

223. Si ergo in differentiali cuiusvis functionis homogeneae ipsarum x et y loco dx et dy ponatur x et y , quantitas oriunda aequabitur ipsi functioni, cuius differentiale proponebatur, per numerum dimensionum multiplicatae.

1. Si sit $V = \sqrt{(xx + yy)}$, erit $n = 1$ et ob

$$dV = \frac{xdx + ydy}{\sqrt{(xx + yy)}}$$

fiet

$$\frac{xx + yy}{\sqrt{(xx + yy)}} = V = \sqrt{(xx + yy)}$$

II. Si sit $V = \frac{y^3 + x^3}{y - x}$, erit $n = 2$ et

$$dV = \frac{2y^3 dy - 3yyxdy + 3yxxdx - 2x^3 dx + y^3 dx - x^3 dy}{(y-x)^2}.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

282

Ponatur x pro dx et y pro dy ; orietur

$$\frac{2y^4 - 2y^3x + 2yx^3 - 2x^4}{(y-x)^2} = \frac{2y^3 + 2x^3}{y-x} = 2V.$$

III. Si sit $V = \frac{1}{(yy+xx)^2}$, erit $n = -4$ atque

$$dV = -\frac{4ydy+4xdx}{(yy+xx)^3}.$$

Quae formula positus x et y loco dx et dy abit in

$$-\frac{4yy+4xx}{(yy+xx)^3} = -4V.$$

IV. Si sit $V = xxl \frac{y+x}{y-x}$, erit $n = 2$ atque

$$dV = 2xxl \frac{y+x}{y-x} + \frac{2xx(ydx-xdy)}{yy-xx};$$

facta autem memorata substitutione oritur

$$2xxl \frac{y+x}{y-x} = 2V.$$

224. Similis proprietas observabitur, si V fuerit functio homogenea plurium variabilium; sit ergo V functio quantitatum x, y, z , quae coniunctim ubique n dimensiones adimpleant, atque differentiale huiusmodi habebit formam $Pdx + Qdy + Rdz$. Ponatur iam $y = tx$ et $z = sx$, ut sit

$$dy = tdx + xdt \quad \text{et} \quad dz = sdx + xds,$$

atque functio V induet hanc formam Ux^n existente U functione binarum variabilium t et s ; hinc ergo, si statuatur $dU = pdt + qds$, fiet

$$dV = x^n pdt + x^n qds + nUx^{n-1} dx.$$

Prior autem forma dabit

$$dV = Pdx + Qtdx + Qxdt + Rsdx + Rxds;$$

quae cum illa collata praebet

$$P + Qt + Rs = nUx^{n-1} = \frac{nV}{x},$$

unde obtinetur

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

283

$$Px + Qy + Rz = nV ;$$

quae eadem proprietas ad quocunque plures variables extenditur.

225. Si igitur proposita fuerit functio homogenea quocunque variabilium x, y, z, v etc., eius differentiale perpetuo hanc habebit proprietatem, ut, si loco differentialium dx, dy, dz, dv etc. scribantur respective quantitates finitae x, y, z, v etc., prodeat ipsa functio proposita per numerum dimensionum multiplicata. Haecque regula etiam valet, si V fuerit functio homogenea unicae tantum variabilis x . Hoc enim casu erit V potestas ipsius x , puta $V = ax^n$, quae est functio homogenea n dimensionum; nulla scilicet alia datur functio ipsius x , in qua x ubique n dimensiones constituat praeter potestatem x^n . Cum igitur sit $dV = nax^{n-1}dx$, ponatur x loco dx atque prodibit nax^n , hoc est nV . Ista ergo functionum homogenearum insignis proprietas diligenter notari meretur, cum in calculo integrali maximam afferat utilitatem.

226. Quo nunc in genere in relationem inter quantitates P et Q , quae differentiale $Pdx + Qdy$ functionis cuiuscunque V duarum variabilium x et y constituunt, inquiramus, ad sequentia attendi oportebit. Sit igitur V functio quaecunque ipsarum x et y atque ponamus V abire in R , si loco x ponatur $x + dx$; posito autem $y + dy$ loco y abeat V in S ; quodsi autem simul $x + dx$ loco x et $y + dy$ loco y scribatur, mutetur V in V^I . Cum itaque R oriatur ex V posito $x + dx$ loco x , manifestum est, si ulterius in R ponatur $y + dy$ loco y , tum prodire V^I ; idem enim est, ac si in V statim poneretur $x + dx$ loco x et $y + dy$ loco y . Simili modo, si in S ponatur $x + dx$ loco x , quia S iam orta est ex V posito $y + dy$ loco y , denuo prodibit V^I , uti ex hoc schematismo clarius perspicitur.

Quantitas	abit in	si loco	ponatur
V	R	x	$x + dx$
V	S	y	$y + dy$
V	V^I	x	$x + dx$
V	V^I	y	$y + dy$
R	V^I	y	$y + dy$
S	V^I	x	$x + dx$

227. Si igitur V ita differentietur, ut tantum x tanquam variabilis, y vero tanquam constans tractetur, quia posito $x + dx$ loco x functio V abit in R , eius differentiale erit $= R - V$; at ex forma $dV = Pdx + Qdy$ sequitur idem differentiale fore $= Pdx$, unde erit $R - V = Pdx$.

Quodsi iam loco y ponatur $y + dy$, x vero tanquam constans tractetur, quia R abit in V^I et V in S , quantitas $R - V$ abibit in $V^I - S$ ideoque ipsius $R - V = Pdx$ differentiale, quod oritur, si sola y variabilis assumatur, erit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

284

$$= V^I - R - S + V .$$

Simili modo, cum posito $y + dy$ loco y abeat V in S , erit $S - V$ differentiale ipsius V posita sola y variabili eritque propterea $S - V = Qdy$; nunc quia loco x posito $x + dx$ transit S in V^I et V in R , quantitas $S - V$ abibit in $V^I - R$ atque ipsius $S - V = Qdy$ differentiale, quod oritur, si sola x variabilis statuatur, erit

$$= V^I - R - S + V$$

quod prorsus congruit cum differentiali ante invento.

228. Ex hac convenientia deducitur sequens conclusio. Si functionis V cuiuscunque binarum variabilium x et y differentiale fuerit $dV = Pdx + Qdy$, tum differentiale ipsius Pdx , quod oritur, si sola quantitas y tanquam variabilis, x vero tanquam constans tractetur, aequale erit differentiali ipsius Qdy , quod oritur, si sola quantitas x tanquam variabilis, y vero tanquam constans tractetur. Si scilicet posita sola y variabili fuerit $dP = Zdy$, erit differentiale ipsius Pdx praescripto modo sumtum $= Zxdy$; atque posita sola x variabili erit quoque $dQ = Zdx$; sic enim differentiale ipsius Qdy praescripto modo sumtum fiet quoque $= Zxdy$. Hacque ratione intelligitur relatio, quae inter quantitates P et Q intercedit atque paucis verbis in hoc consistit, ut differentiale ipsius Pdx posito x constante aequale sit differentiali ipsius Qdy posito y constante.